

Croissance à deux chiffres à fin septembre Objectifs 2016 confirmés

- **Chiffre d'affaires T3'16 : 570 millions d'euros, en croissance organique¹ de +7%**
 - **Fort dynamisme de la division ePayments en croissance organique de +22% sur le trimestre**
 - **Excellentes performances en Europe-Afrique et Asie-Pacifique sur les Terminaux de paiement**
 - **Hors Etats-Unis et Brésil, croissance organique de 18% au troisième trimestre**
- **Chiffre d'affaires des 9 premiers mois : 1 703 millions d'euros, en croissance organique¹ de +10%**
- **Objectifs 2016 confirmés**
 - **Croissance organique¹ \geq +7%**
 - **Marge d'EBITDA² \geq 20%**

Ingenico Group (Euronext : FR0000125346 - ING) publie aujourd'hui son chiffre d'affaires pour le troisième trimestre 2016.

Philippe Lazare, Président-directeur général d'Ingenico Group, a commenté : « *La performance au troisième trimestre 2016 a été satisfaisante malgré des conditions de marché défavorables aux Etats-Unis et au Brésil. Europe-Afrique et Asie-Pacifique ont réalisé une excellente performance tandis que la division ePayments affiche à nouveau une croissance à deux chiffres conformément aux attentes. Ces évolutions nous permettent de confirmer nos objectifs pour 2016.*

Les fondamentaux de notre modèle économique restent inchangés. Nos investissements dans les paiements en ligne portent leurs fruits, et permettront à notre division ePayments de devenir l'un des principaux moteurs de notre croissance. »

¹ A périmètre et change constants.

² EBITDA est une notion extracomptable représentant le résultat opérationnel courant avant amortissements, dépréciations et provisions, et coûts des rémunérations fondées sur la valeur de l'action.

Chiffre d'affaires

	Au 30 septembre 2016			3ème trimestre 2016		
	M€	Variation à données		M€	Variation à données	
		Comparables ¹	Publiées		Comparables ¹	Publiées
Europe-Afrique	632	17%	13%	224	22%	17%
APAC & Moyen-Orient	377	25%	19%	114	12%	7%
Amérique Latine	130	-17%	-25%	44	-24%	-20%
Amérique du Nord	209	-5%	-6%	62	-31%	-32%
ePayments	355	8%	6%	126	22%	20%
Total	1 703	10%	6%	570	7%	4%

Performance des neuf premiers mois

Au cours des neuf premiers mois de l'année 2016, le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 1 703 millions d'euros, en hausse de 6% en données publiées, incluant un effet de change négatif de 64 millions d'euros. Le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 1 172 millions d'euros pour l'activité des Terminaux de paiement et de 531 millions d'euros pour celle des Services de paiement.

En données comparables¹, la croissance du chiffre d'affaires à fin septembre 2016 s'établit à +10%, avec une croissance de +10% pour les Terminaux de paiement et de +9% pour les Services de paiement.

Depuis le début de l'année, l'activité du Groupe est très soutenue en **Europe** grâce à sa présence multi-locale et la qualité de son service client. Elle repose également sur la capacité du Groupe à tirer profit des évolutions réglementaires dans les pays matures. En **Asie-Pacifique**, la croissance a été très soutenue en Australie grâce au lancement réussi de la nouvelle gamme Telium Tetra, et en Chine où le Groupe continue de bénéficier de volumes élevés. En revanche, en **Amérique Latine** les volumes sont fortement impactés par la situation économique défavorable au Brésil. En **Amérique du Nord**, comme indiqué par Ingenico Group au début du mois de septembre, l'activité a été confrontée à une baisse soudaine de la demande du fait d'un assouplissement de la date limite pour la migration EMV. Enfin, les investissements réalisés sur l'activité **ePayments** au cours des derniers mois permettent au Groupe d'afficher une bonne dynamique commerciale avec, notamment, la montée en puissance du contrat avec Alipay.

Performance du troisième trimestre

Au cours du troisième trimestre 2016, le Groupe a réalisé un chiffre d'affaires de 570 millions d'euros, en hausse de 4% en données publiées, incluant un effet de change négatif de 14 millions d'euros. Le chiffre d'affaires s'élève à 384 millions d'euros pour l'activité des Terminaux de paiement et à 186 millions d'euros pour celle des Services de paiement.

En données comparables¹, la croissance du chiffre d'affaires s'établit à +7% par rapport au troisième trimestre 2015 avec une croissance de +2% pour l'activité Terminaux de paiement et +18% pour l'activité des Services de paiement.

Au cours du troisième trimestre, la performance par région par rapport au T3'15, à périmètre et taux de change constants, s'établit comme suit :

- Europe-Afrique (+22%) : Les ventes ont été à nouveau très dynamiques au Royaume-Uni et dans les pays nordiques. L'activité est soutenue par le cycle de remplacement de terminaux PCI V1, démontrant la capacité d'Ingenico Group à saisir pleinement les opportunités liées aux évolutions favorables des réglementations dans les pays matures. En France, la croissance reste solide grâce à la qualité de la gamme de produits et du service clients. En Europe de l'Est, le trimestre est marqué par l'accélération de gains de parts de marché. En Grèce, la stratégie d'implantation initiée il y a plusieurs années permet à Ingenico Group de bénéficier pleinement de la forte demande liée à une obligation législative favorisant les paiements électroniques. En Russie, les ventes ont de nouveau doublé notamment grâce à la qualité de l'exécution du contrat Sberbank. L'activité de services de paiement est bien orientée, grâce à la croissance des volumes de transactions en Allemagne et sur la plateforme Axis.

- Asie-Pacifique et Moyen-Orient (+12%) : Les ventes sont dynamiques en Chine où les besoins de convergence du online et du offline représentent un relais de croissance important. Le succès du déploiement de la solution Telium Tetra en Australie a également tiré les ventes sur le trimestre. En Turquie, le carnet de commandes reste robuste et la croissance est conforme à nos attentes.

- Amérique Latine (-24%) : Comme anticipé, le Groupe a été impacté au Brésil par une faible demande des principaux acquéreurs du fait de l'environnement macro-économique défavorable. Le Groupe a continué à prendre des parts de marché au Mexique, dans le secteur de la grande distribution et grâce au déploiement réussi de Telium Tetra auprès d'un important acquéreur. La performance reste solide sur le reste de la zone.

- Amérique du Nord (-31%) : Le marché américain a été fortement impacté par un assouplissement des règles EMV. Le ralentissement de la transition vers la norme EMV a masqué les prises de parts de marché du Groupe dans l'hôtellerie et la distribution. Au Canada, Ingenico Group a enregistré une performance solide tirée par le remplacement de la base installée de certains acquéreurs.

- ePayments (+22%) : Le troisième trimestre est marqué par d'excellentes performances opérationnelles. La stabilité des plateformes et l'amélioration des services supports ont permis à l'activité ePayments de retrouver une forte croissance. La migration de la totalité des clients sur le nouveau « front-office » a été accomplie avec succès. La plateforme d'Ingenico Group est aux meilleurs standards en termes de performance. La croissance a été accélérée par un niveau de flux particulièrement élevé provenant de certains grands comptes; elle a également bénéficié d'une base de comparaison favorable.

Perspectives

Le Groupe confirme son objectif de croissance organique du chiffre d'affaires 2016 d'au moins 7%, et son objectif de marge d'EBITDA d'au moins 20% du chiffre d'affaires.

S'agissant des trimestres à venir, les tendances observées à ce jour sont les suivantes :

En Europe-Afrique, après trois trimestres particulièrement dynamiques, le Groupe anticipe un ralentissement du cycle de renouvellement des terminaux PCI V1.

La zone Asie-Pacifique et Moyen-Orient devrait continuer de croître grâce aux pays nouvellement ouverts par le Groupe.

En Amérique Latine, le niveau des ventes devrait se stabiliser progressivement.

Enfin, en Amérique du Nord, l'activité continuera à être impactée par un effet de base de comparaison défavorable au quatrième trimestre de cette année et en début d'année prochaine. Cependant, des gains de part de marché sont attendus sur de nouveaux segments aux Etats-Unis.

L'activité ePayments devrait confirmer un bon niveau de croissance.

Conférence téléphonique

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2016 sera commenté lors de la conférence téléphonique du Groupe qui aura lieu le 26 octobre 2016 à 18h00 (Paris). Elle sera accessible en composant l'un des numéros suivants :

01 70 99 32 12 (depuis la France), +1 646 934 6795 (pour les Etats-Unis) et +44 20 7162 0177 (pour l'international) avec le code de conférence 960278. La présentation sera disponible sur www.ingenico.com/finance.

Le présent document contient des données de nature prospective. Les tendances et objectifs indiqués dans le présent document sont fondés sur des données, hypothèses et estimations, considérées comme raisonnables par Ingenico Group. Ces données, hypothèses et estimations, sont susceptibles d'évoluer ou d'être modifiées en raison des incertitudes liées notamment aux résultats d'Ingenico Group et de ses filiales. Ces données de nature prospective ne constituent en aucun cas une garantie de performance future, présentent des risques et des incertitudes et les résultats réels sont susceptibles d'être substantiellement différents de ceux figurant dans ces données de nature prospective. Ingenico Group ne prend donc pas d'engagement ferme sur la réalisation des objectifs figurant dans le présent document. Ingenico Group et ses filiales, dirigeants, représentants, employés et conseils respectifs n'acceptent aucune responsabilité de quelque nature que ce soit au titre de ces informations prospectives. Le présent document ne constitue en aucun cas une offre de vente ou la sollicitation d'une offre d'acquisition ou de souscription de valeurs mobilières ou instruments financiers.

A propos d'Ingenico Group

Avec son offre de solutions de paiement sécurisées sur l'ensemble des canaux de vente, Ingenico Group (Euronext: FR0000125346 - ING), leader mondial des solutions de paiement intégrées, accompagne les évolutions du commerce de demain. S'appuyant sur le plus large réseau d'acceptance dans le monde, nos solutions s'adaptent à la fois aux exigences locales et aux ambitions internationales de nos clients. Ingenico Group est le partenaire de confiance des institutions financières et des marchands, des petits commerçants aux enseignes référentes de la grande distribution. En nous confiant la gestion de leurs activités de paiement, nos clients peuvent se concentrer sur leur métier et tenir leur promesse de marque.

En savoir plus sur www.ingenico.com  twitter.com/ingenico

Contacts / Ingenico Group

Investisseurs

Stéphanie Constand
VP Relations Investisseurs
stephanie.constand@ingenico.com
(T) / 01 58 01 85 68

Investisseurs

Caroline Alamy
Responsable Relations Investisseurs
caroline.alamy@ingenico.com
(T) / 01 58 01 85 09

Communication

Coba Taillefer
Responsable Communication
coba.taillefer@ingenico.com
(T) / 01 58 01 89 62

Prochains évènements

Conférence téléphonique du chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2016 : le 26 octobre 2016 à 18h (Paris)
Publication du chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre & résultats annuels 2016 : le 23 février 2017